



Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi
essi.taavitsainen@vm.fi

Helsinki, 19.8.2021

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain muuttamisesta

Viite: Hankkeen VM206:00/2020 lausunto

Terveystuotetukut ry kiittää lausunnon antamismahdollisuudesta ja haluaa tuoda esiin otsikon mukaisessa asiassa seuraavaa:

1. Yleistä

Terveystuotetukut ry haluaa kiinnittää erityistä huomioita esitettyihin muutoksiin siltä osin, kun kyse on ravintolisiin sisältyvästä alkoholista.

2. Kommentteja

Lainmuutoksen 8 pykälässä säädetään tuotteiden verottomuuksista. Ravintolisäasetuksessa tarkoitettujen ravintolisien verottomuutta koskevaa 1 momentin 7 kohdan säännöstä ehdotetaan rajattavaksi direktiivin edellyttämällä tavalla. Ravintolisien sisältämä alkoholi olisi jatkossa verotonta, jos ravintolisän myyntipakkaus olisi enintään 1,5 desilitran vetoinen. Lisäksi ravintolisästä olisi tullut tehdä ravintolisäasetuksen 7 §:n mukainen ilmoitus Ruokavirastolle.

Myyntipakkauksen koon määrittelyssä ei ole otettu huomioon käytännön tilanteita oikealla tavalla. Vaikka osa alkoholia sisältävistä ravintolisävalmisteista on enintään 1,5 desilitran kokoisia, kaikki eivät kuitenkaan ole. Tämä asettaa eri pakkauuskoot aiheettomasti eriarvoiseen asemaan.

Ravintolisässä on aina annosteluohje, riippumatta pakkauksen koosta. Määritelmän mukaan ravintolisiä myydään annosmuodossa eli kapseleina, pastilleina, tabletteina, pillereinä ja muissa vastaavanlaisissa muodoissa, jauhepusseina, nesteampulleina, tippapulloina sekä muissa vastaavanlaisissa muodoissa olevina nestemäisinä tai jauhemaisina valmisteina, jotka on tarkoitus nauttia pieninä mitta-annoksina.

Ravintolisän pakkauuskokoa ei ole siis määriteltä. Pakkaukseen maksimi on syntynyt mm. Ruokaviraston omasta tulkinnasta. Tärkeintä ravintolisässä on, että se on tiivistetty lähde ja siinä on annosteluohje, ei pakkauuskoko.



Direktiivi tulisi siirtää kansalliseen lainsäädäntöön siten, että pakkauskokoa ei lainkaan rajata, tai se on selvästi ehdotettua suurempi, esim. 0,5 litraa.

On myös otettava huomioon, että osa alkoholia sisältävistä valmisteista kuuluu lääkelain alle joko kasvirohdosvalmisteina, tai perinteisinä kasvirohdosvalmisteina. Nämä tuotteet ovat aina alkoholin osalta verottomia pakkauskoosta riippumatta. Samantyyppinen tuote voi olla jommassakummassa ryhmässä ja kohtelu on eriarvoista.

3. Lopuksi

Tasapuolinen kohtelu eri valmisteille on tärkeä periaate. Nyt valmisteilla oleva alkoholi- ja alkoholi-juomaverosta annetun lain muutos ei mahdollista tasapuolista kohtelua. Alkoholia sisältävien tuotteiden pakkauskoon määrittely voi johtaa kohtuuttomaan lopputulokseen ja kyseistä kohtaa olisi muutettava.

Kunnioittavasti,

TERVEYSTUOTETUKUT RY

Ulla Cederberg
toimitusjohtaja